ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
РОССОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk127477785]О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 21 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Россошенском сельском поселении»

	Принято на  заседании
Россошенского сельского Совета народных депутатов
___2023 г. № _

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, на основании Протеста Новодеревеньковской межрайонной прокуратуры на решение сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 21 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Россошенском сельском поселении»в целях приведения нормативно- правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Россошенского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 21 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Россошенском сельском поселении» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 12 Раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3. Размер резервного фонда администрации сельского поселения устанавливается решением о бюджете»;
1.2. Абзац первый части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии Гражданским Кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Орловской области от 22.08.2005 № 534-ОЗ «О местном самоуправлении в Орловской области», Уставом Россошенского сельского поселения, другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Орловской области и Россошенского сельского поселения.»;
1.3. Статью 2 раздела VIII Положения изложить в следующей редакции:
«2. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения.
Одновременно с проектом решения о бюджете в Россошенский сельский Совет народных депутатов представляются:
1) основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения;
2) предварительные итоги социально - экономического развития сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально - экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;
3) прогноз социально - экономического развития сельского поселения;
4) пояснительная записка к проекту бюджета;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
6) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
7) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
8) реестры источников доходов бюджета сельского поселения;
9) иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Россошенского
сельского поселения                                              А.Г. Алдошин
2